



# Cholamandalam Financial Holdings Limited



CIN: L65100TN1949PLC002905

Regd. Office: 'Dare House', No.234, N.S.C. Bose Road, Chennai - 600 001.

Tel: 044-42177770-5; Fax: 044-42110404; Email: investorservices@cfhl.murugappa.com; Website: www.cholafhl.com

## EXTRACT OF THE DETAILED FORMAT OF STANDALONE AND CONSOLIDATED UN-AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND NINE MONTHS ENDED DECEMBER 31, 2023

Sl. No	Particulars	Standalone					
		Quarter ended			Nine months ended		Year ended
		31.12.2023 Un-audited	30.09.2023 Un-audited	31.12.2022 Un-audited	31.12.2023 Un-audited	31.12.2022 Un-audited	31.03.2023 Audited
1.	Total income from operations	2.85	29.04	2.29	34.47	32.91	83.76
2.	Net Profit / (Loss) for the period before tax	1.30	27.52	0.04	29.85	25.93	73.86
3.	Net Profit / (Loss) for the period after tax	0.97	23.19	0.03	24.93	22.00	57.87
4.	Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit for the period after tax and Other Comprehensive Income after tax)	0.94	22.29	0.08	24.57	22.53	58.09
5.	Equity Share Capital	18.78	18.78	18.78	18.78	18.78	18.78
6.	Reserves (excluding Revaluation Reserves, securities premium account and capital redemption reserve)	1,017.99	1,018.05	968.20	1,017.99	968.20	1,003.76
7.	Securities premium account	207.70	206.71	207.00	207.70	207.00	207.70
8.	Capital Redemption reserve	6.15	6.15	6.15	6.15	6.15	6.15
9.	Networth	1,250.62	1,249.69	1,200.13	1,250.62	1,200.13	1,236.39
10.	Outstanding Debt	52.74	51.81	105.27	52.74	105.27	49.98
11.	Outstanding Redeemable preference shares	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil
12.	Debenture Redemption reserve	-	-	-	-	-	-
13.	Debt Equity Ratio	0.04	0.04	0.09	0.04	0.09	0.04
14.	Earnings per Share of ₹1/- each - not annualised for interim period (₹)						
	a) Basic	0.05	1.23	0.002	1.33	1.17	3.08
	b) Diluted	0.05	1.23	0.002	1.33	1.17	3.08

Sl. No	Particulars	Consolidated					
		Quarter ended			Nine months ended		Year ended
		31.12.2023 Un-audited	30.09.2023 Un-audited	31.12.2022 Un-audited	31.12.2023 Un-audited	31.12.2022 Un-audited	31.03.2023 Audited
1.	Total income from operations	6,794.67	6,299.71	4,724.70	18,720.04	12,959.80	18,145.87
2.	Net Profit for the period before tax	1,363.42	1,212.62	969.61	3,637.99	2,569.21	3,815.71
3.	Net Profit for the period after tax	1,027.00	888.03	720.16	2,706.81	1,908.85	2,809.62
4.	Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit for the period after tax and Other Comprehensive Income after tax)	1,011.46	866.27	735.90	2,718.03	1,755.05	2,675.29
5.	Equity Share Capital	18.78	18.78	18.78	18.78	18.78	18.78
6.	Reserves (excluding Revaluation Reserves, securities premium account and capital redemption reserve)	16,574.31	15,546.04	12,980.66	16,574.31	12,980.66	13,851.66
7.	Securities premium account	4,339.31	2,361.92	2,340.66	4,339.31	2,340.66	2,348.43
8.	Capital Redemption reserve	39.15	39.15	39.15	39.15	39.15	39.15
9.	Networth	20,971.55	17,965.89	15,379.25	20,971.55	15,379.25	16,258.02
10.	Outstanding Debt	1,22,704.01	1,19,253.53	89,198.85	1,22,704.01	89,198.85	97,191.03
11.	Outstanding Redeemable preference shares	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil
12.	Debenture Redemption reserve	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00
13.	Debt Equity Ratio	5.85	6.64	5.80	5.85	5.80	5.98
14.	Earnings per Share of ₹1/- each - not annualised for interim period (₹)						
	a) Basic	24.88	22.41	17.69	67.07	46.99	68.72
	b) Diluted	24.88	22.41	17.69	67.07	46.99	68.72

Note : Interest Service Coverage Ratio and Debt Service Coverage ratio not applicable as the Company is a Core Investment Company.

Note: The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Standalone and Consolidated Un-audited Financial Results for the quarter and and Nine months ended December 31, 2023 is available on the Stock Exchange websites, [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) and [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and also on the Company's website [www.cholafhl.com](http://www.cholafhl.com).

For Cholamandalam Financial Holdings Limited

M M Murugappan

Chairman

DIN:00170478

Place : Chennai

Date : 5 February, 2024

visit us at [www.cholafhl.com](http://www.cholafhl.com)

6/2/24 - Business Standard



### ASHOK LEYLAND

Koi Manzil Door Nahin

### ASHOK LEYLAND LIMITED

Regd. Office: 1, Sardar Patel Road, Guindy, Chennai - 600 032; Ph: +91 44 2220 60

CIN: L34101TN1948PLC000105; Website: [www.ashokleyland.com](http://www.ashokleyland.com); Email id: secre



எனவே, எனது பட்டா நிலத்தில் முத் சிலையை வைக்க அனுமதிக்க வேண்டி சிலையை வைப்பதற்கு சுதந்திரம் உள் துராமலிங்கத் தேவர் சிலை வைக்க அனுமதி மும் என மனுதாரர் கோருகிறார். பட்டா னது என்றார் நிதிபதி.

Chola Financial Holdings		சோழமண்டலம் பைனான்சியல் ஹோல்டிங்ஸ் லிமிடெட்				murugappa	
		CIN: L65100TN1949PLC002905					
		பதிவு அலுவலகம்: "டீர் ஹவுஸ்", என். 234, N.S.C. போஸ் சாலை, சென்னை - 600 001.					
		Tel: 044-4217770-5; Fax: 044-42110404; Email: investorservices@cchl.murugappa.com; Website: www.cholafinl.com					
தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட விரிவான படிவத்தில் டிசம்பர் 31, 2023 அன்று முடிவடைந்த காலாண்டு / ஒன்பது மாதங்களுக்கான தனிப்பட்ட மற்றும் ஒட்டுமொத்த தனிக்கை செய்யப்படாத நிதிநிலை முடிவுகள்							
(₹ கோடிவில்)							
வ. எண்	விபரங்கள்	தனிப்பட்ட					
		ஒருவகைத் தனிப்பட்ட			ஒருவகைத் ஒப்பீடு மாதங்கள்		ஒருவகைத் ஆண்டு
		31.12.2023 தனிக்கை செய்யப்படாது	30.09.2023 தனிக்கை செய்யப்படாது	31.12.2022 தனிக்கை செய்யப்படாது	31.12.2023 தனிக்கை செய்யப்படாது	31.12.2022 தனிக்கை செய்யப்படாது	31.03.2023 தனிக்கை செய்யப்படாது
1.	செயல்பாடுகள் மூலம் வருமானம்	2.85	29.04	2.29	34.47	32.91	83.76
2.	இக்காலத்திற்கான வரிக்கு முன் நிகர லாபம் / நஷ்டம்	1.30	27.52	0.04	29.85	25.93	73.86
3.	இக்காலத்திற்கான வரிக்கு பின் நிகர லாபம் / நஷ்டம்	0.97	23.19	0.03	24.93	22.00	57.87
4.	இக்காலத்திற்கான மொத்த வருமானம் (இக்காலத்திற்கான வருமானம் உள்ளடக்கிய லாபம் வரிக்கு பின் மற்றும் இதர விரிவான வருமானம் வரிக்குப்பின்)	0.94	22.29	0.08	24.57	22.53	58.09
5.	சம்பங்கு மூலதனம்	18.78	18.78	18.78	18.78	18.78	18.78
6.	கையிருப்புகள் (மறு மதிப்பீடு கையிருப்புகள் தீங்ககலாக, பத்திரங்கள் பிரிமியம் களைக்கு மற்றும் மூலதன மீட்டி இருப்பு)	1,017.99	1,018.05	968.20	1,017.99	968.20	1,003.76
7.	பத்திரங்கள் பிரிமியம் களைக்கு	207.70	206.71	207.00	207.70	207.00	207.70
8.	மூலதன மீட்டி இருப்பு	6.15	6.15	6.15	6.15	6.15	6.15
9.	நிகர மதிப்பு	1,250.62	1,249.69	1,200.13	1,250.62	1,200.13	1,236.39
10.	கடன் நிலுவை	52.74	51.81	105.27	52.74	105.27	49.98
11.	நிலுவையில் உள்ள மீட்டெடுக்கக்கூடிய விருப்பப் பங்குகள்	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil
12.	கடன் பத்திர மீட்டி இருப்பு	-	-	-	-	-	-
13.	கடன் சம விகிதம்	0.04	0.04	0.09	0.04	0.09	0.04
14.	பங்கு விகித ஈட்டுத்தொகை (EPS) (₹1/- ஒரு பங்கிற்கு) - இடைக்காலத்திற்கு ஆண்டு விகிதம் செய்யப்படவில்லை	0.05	1.23	0.002	1.33	1.17	3.08
	ஆ) குறைமதிப்பு	0.05	1.23	0.002	1.33	1.17	3.08
(₹ கோடிவில்)							
வ. எண்	விபரங்கள்	ஒட்டுமொத்த					
		ஒருவகைத் தனிப்பட்ட			ஒருவகைத் ஒப்பீடு மாதங்கள்		ஒருவகைத் ஆண்டு
		31.12.2023 தனிக்கை செய்யப்படாது	30.09.2023 தனிக்கை செய்யப்படாது	31.12.2022 தனிக்கை செய்யப்படாது	31.12.2023 தனிக்கை செய்யப்படாது	31.12.2022 தனிக்கை செய்யப்படாது	31.03.2023 தனிக்கை செய்யப்படாது
1.	செயல்பாடுகள் மூலம் வருமானம்	6,794.67	6,299.71	4,724.70	18,720.04	12,959.80	18,145.87
2.	இக்காலத்திற்கான வரிக்கு முன் நிகர லாபம்	1,363.42	1,212.62	969.61	3,637.99	2,569.21	3,815.71
3.	இக்காலத்திற்கான வரிக்கு பின் நிகர லாபம்	1,027.00	888.03	720.16	2,706.81	1,908.85	2,809.62
4.	இக்காலத்திற்கான மொத்த வருமானம் (இக்காலத்திற்கான வருமானம் உள்ளடக்கிய லாபம் வரிக்கு பின் மற்றும் இதர விரிவான வருமானம் வரிக்குப்பின்)	1,011.46	866.27	735.90	2,718.03	1,755.05	2,675.29
5.	சம்பங்கு மூலதனம்	18.78	18.78	18.78	18.78	18.78	18.78
6.	கையிருப்புகள் (மறு மதிப்பீடு கையிருப்புகள் தீங்ககலாக, பத்திரங்கள் பிரிமியம் களைக்கு மற்றும் மூலதன மீட்டி இருப்பு)	16,574.31	15,546.04	12,980.66	16,574.31	12,980.66	13,851.66
7.	பத்திரங்கள் பிரிமியம் களைக்கு	4,339.31	2,361.92	2,340.66	4,339.31	2,340.66	2,348.43
8.	மூலதன மீட்டி இருப்பு	39.15	39.15	39.15	39.15	39.15	39.15
9.	நிகர மதிப்பு	20,971.55	17,965.89	15,379.25	20,971.55	15,379.25	16,258.02
10.	கடன் நிலுவை	1,22,704.01	1,19,253.53	89,198.85	1,22,704.01	89,198.85	97,191.03
11.	நிலுவையில் உள்ள மீட்டெடுக்கக்கூடிய விருப்பப் பங்குகள்	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil
12.	கடன் பத்திர மீட்டி இருப்பு	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00
13.	கடன் சம விகிதம்	5.85	6.64	5.80	5.85	5.80	5.98
14.	பங்கு விகித ஈட்டுத்தொகை (EPS) (₹1/- ஒரு பங்கிற்கு) - இடைக்காலத்திற்கு ஆண்டு விகிதம் செய்யப்படவில்லை	24.88	22.41	17.69	67.07	46.99	68.72
	ஆ) குறைமதிப்பு	24.88	22.41	17.69	67.07	46.99	68.72

குறிப்பு: நிறுவனம் ஒரு முக்கிய முக்கிய நிதிவகை இடப்பதால் வட்டி செலவு பரதுவகை விகிதம் மற்றும் கடன் செலவு பரதுவகை விகிதம் பொருத்தது.  
குறிப்பு: மேற்குறிப்பிட்ட காலாண்டுக்கான நிதிநிலை முடிவுகள் செபி (பட்டியலிடுதல்) கட்டமைகள் மற்றும் குறிவித்தல் தேவைகள்) விதிமுறைகள் 2015ம் 33-வது விதிமுறையின் கீழ், பங்கு வர்த்தக நிறுவனத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. டிசம்பர் 31, 2023 உடன் முடிவடைந்த காலாண்டு மற்றும் ஒன்பது மாதங்களுக்கான தனிப்பட்ட மற்றும் ஒட்டுமொத்த தனிக்கை செய்யப்படாத நிதிநிலை முடிவுகளின் முழு படிவமும் பங்கு வர்த்தக நிறுவனத்தின் இணையதளம் [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) மற்றும் [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) மற்றும் நிறுவனத்தின் [www.cholafinl.com](http://www.cholafinl.com) இணையதளங்களிலும் காணலாம்.

சோழமண்டலம் பைனான்சியல் ஹோல்டிங்ஸ் லிமிடெட். சார்பாக

M M முருகப்பன்  
சேர்மன்  
DIN:00170478

இடம் : சென்னை  
தேதி : டிசம்பர் 5, 2024